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Evaluering af projekt Brug For Alle 
 

Ishøj og Vallensbæk Kommuner har fra august 2012 til juli 2013 gennemført en særlig projektindsats 

for midlertidigt passive borgere på kontanthjælp. Det er foregået indenfor de rammer som Arbejds-

markedsstyrelsen har opstillet for projektet, og som er beskrevet i Udmøntningsplan for ’Brug-For-

Alle’-projektet. I alt har 182 borgere deltaget i projektet. 

 

Fokus i evalueringen er på: 

 

1. Erfaringer med målgruppen 

2. Mål og resultater 

3. Erfaringer med organiseringen 

4. Redegørelse for anvendelse af økonomisk tilskud fra Arbejdsmarkedsstyrelsen 

 

Målgruppe og erfaringer 

Målgruppen består af kontanthjælpsmodtagere fra de to kommuner, som den 1. april 2012 var i 

matchgruppe 3, det vil sige de midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere. Da projektet går i gang i 

august 2012 var der 182 personer i målgruppen. En første screening afslørede følgende træk ved 

gruppen. 

  

Tabel 1: Målgruppens sammensætning i forhold til køn, alder, etnicitet og ledighedslængde i  

Ishøj/Vallensbæk 

 Målgruppens sammensætning i Ishøj/Vallensbæk 

Matchgruppe Matchgruppe 3 – Midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere 

Køn Mænd:     48,1 procent 

Kvinder:  51,9 procent 

Alder Under 30 år:  33,9 procent 

Ml. 30-49 år: 41,2 procent 

50 og ældre:  24,9 procent 

Etnicitet Dansk oprindelse:                            49,0 procent 

Indvandrere ikke-vestlige lande:     37,7 procent 

Efterkommere ikke-vestlige lande:  9,5 procent 

Øvrige:                                             3,7 procent 

Langtidsledige 

 

Mere end 12 måneder på kontanthjælp:  77,4 procent 

Geografi 

 

Ishøj:            84,2 procent 

Vallensbæk:  15,8 procent 

Kilde: Jobcenterets gennemgang ved projektets start. 

 

Målgruppen i Ishøj/Vallensbæk adskiller sig ved at bestå af relativt flere indvandrere fra ikke-vestlige 

lande i sammenligning med de øvrige kommuner i landet.  

 

Vi valgte fra starten at inddele målgruppen i fire undergrupper for at skabe et større overblik over, 

hvilke borgere målgruppen indeholder: 

 

1. Borgere, hvis primære problemstilling er beskæftigelsesrettet, og hvor der ikke umiddelbart er 

kontakt til Borger- og Socialservice. 
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2. Borgere, hvis primære problemstilling er socialfaglig, og hvor der er kendskab til borgeren i 

Borger- og Socialservice.  

3. Unge borgere, der deltager i et særligt tilrettelagt uddannelsesforløb (STU) 

4. Borgere, der er fraflyttet, udvandret, overgået til FØP, terminal syge eller på barsel, og som 

derved ikke skal være en del af projektet. 

 

Denne inddeling skulle samtidig gøre det lettere at komme i gang med de indledende samtaler. De 

indledende samtaler blev inddelt på følgende måde: 

 

 Borgere med primært beskæftigelsesrettede problemstillinger fik afholdt deres indledende 

samtale ved jobcenteret som en del af det ordinære kontaktforløb.  

 Borgere med primært socialfaglige problemstillinger havde indledende samtale hos projektets 

tovholdere.  

 Borgere i STU forløb blev delt mellem jobcenteret og tovholderne med deltagelse fra PPR i 

Ishøj, som har ansvaret for STU.  

 Borgerne i den sidste kategori blev der ikke afholdt samtale med.  

 

 

Mål  

Inden vi gik i gang med projektet fastsatte vi følgende 5 konkrete mål for projektet: 

 

1. 15 % færre borgere i gruppen, som fortsat er i matchgruppe 3 

 

2. 5 % af borgerne i gruppen kommer i ordinær beskæftigelse eller påbegynder uddannelse 

 

3. 30 % af de unge under 30 i gruppen er påbegyndt uddannelse eller praktikforløb (både SU-

berettiget og øvrig uddannelse)  

 

4. 80 % af borgerne i gruppen deltager på mødet med det tværgående team  

 

5. Medlemmerne i det tværgående team oplever bedre samarbejde og sammenhæng på tværs af 

fagområder 

 

Disse 5 konkrete mål skulle supplere de overordnede mål, som på forhånd var fastsat af Arbejdsmar-

kedsstyrelsen.  

 

Det langsigtede mål er fastlagt i projektbeskrivelsen fra Arbejdsmarkedsstyrelsen: 

 Borgere i målgruppen kommer i job eller ordinær uddannelse (unge) 

 

På kortere sigt har Arbejdsmarkedsstyrelsen følgende delmål: 

 Borgeren får en indsatsplan med klart job- eller uddannelsessigte 

 

 Borgeren deltager i beskæftigelsesrettede tilbud 

 

 Borgeren får en relevant indsats på social- og/eller sundhedsområdet 

 

 

Resultater 

Hvis vi starter med de lokale mål, som er mere specifikke, så kan vi se, at vi har nået 4 ud af 

de 5 mål.  
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Mål nummer 1: 15 % færre i matchgruppe 3 

Som det fremgår af nedenstående tabel, så er dette mål nået.  

 

Tabel 2:  

  Antal Antal Antal Antal 

Ishøj/Vallensbæk 

 

 

Nettomålgruppe 

 

 

Matchgruppe 1 

 

Jobklar 

Matchgruppe 2 

 

Indsatsklar 

Matchgruppe 3 

Midlertidig 

passiv 

Pr. 1.4. 2012 182 0 0 182 

Pr. 31.7.2013 173 7 40 126 

Bemærk: Nettomålgruppen er reduceret, bl.a. som følge af fraflytning. 

  

Tabel 2 viser deltagernes matchkategorisering ved projektets start og afslutning. Tabellen giver såle-

des en indikation af, om målgruppen er kommet tættere på arbejdsmarkedet/uddannelse i løbet af pro-

jektperioden. 40 personer er overgået fra passiv forsørgelse til at være indsatsklare, og syv personer til 

at være jobklare. Dertil kommer at fire er startet i job eller uddannelse, og derfor ikke længere modta-

ger offentlig forsørgelse.   

 

Antallet af borgere i matchgruppe 3 er reduceret med 27 procent, og vi er således langt over det fast-

satte mål. 

 

 

Mål 2: 5 % af borgerne i gruppen kommer i ordinær beskæftigelse eller påbegynder uddannelse 

Som beskrevet under mål 1, så kan vi se, at 4 personer (ca. 2 %) er startet i job eller uddannelse. Lige-

ledes ved vi, som det fremgår af tabel 3, at 16,5 % af målgruppen har været selvforsørgende i en peri-

ode på 4 uger eller mere i løbet af projektperioden.  

 

Ud fra ovenstående data betragter vi mål nummer 2 som delvist indfriet.  

 

Tabel 3: Borgere, som har haft periode med selvforsørgelse eller er overgået til selvforsørgelse 

    Selvforsørgelse* 

 Nettomålgruppe Antal  Andel 

Ishøj/Vallensbæk 182 30 16,5 % 
Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsen, status pr. 2.10. 2013, idet der er 1½ måneds forsinkelse på data. 

* Selvforsørgende defineres som det samlede antal af borgere, der i løbet af perioden har været uden offentlig ydelse i 

mindst fire sammenhængende uger.  

 

Tabel 3 viser borgere, der i løbet af perioden har været uden offentlig ydelse i mindst fire sammen-

hængende uger. Det fremgår, at 30 borgere eller 16,5 procent af den samlede målgruppe har været 

selvforsørgende i minimum fire uger i løbet af projektperioden. Niveauet i Ishøj/Vallensbæk svarer til 

niveauet på landsplan.  

 

Mål 3: 30 % af de unge under 30 år i gruppen er påbegyndt uddannelse eller praktikforløb ( både SU-

berettiget og øvrig uddannelse)  

 

Dette mål er indfriet. 
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Tabel 4: Borgere under 30 år som har påbegyndt uddannelse eller praktikforløb 

    

 

Ishøj/Vallensbæk 

Nettomålgruppe 

(under 30 år) Antal Andel 

Uddannelse 54 6 11,1 % 

STU 54 3 5,6 % 

Virksomhedspraktik 54 9 16,7 % 

I alt 54 18 33,3 % 

Kilde: Jobcenterets egen status pr. 2.10. 2013, baseret på KMD Opera. 

 

Tabel 4 viser borgere under 30 år, som har påbegyndt virksomhedspraktik og uddannelse, herunder 

STU – Særligt Tilrettelagt Uddannelse. I alt har 18 påbegyndt i uddannelse eller praktikforløb, sva-

rende til 33 procent af målgruppen. Målsætningen er således indfriet.  

 

Mål 4: 80 % af borgerne i gruppen deltager på mødet med det tværgående team  

Ca. 89 % af den oprindelige målgruppe har haft deres sag for det tværgående team. Af de borgere der 

har haft deres sag for det tværgående team er ca. 75 % mødt op.  

 

Mål nummer 4 er ikke indfriet.  

 

Tabel 4 indeholder oplysninger om afholdelse af første samtale i de indledende samtaleforløb og af-

holdelse af møder i de tværfaglige teams. Det fremgår, at der er gennemført samtaler med 96 procent 

af borgerne, og at 89 procent har fået sin sag behandlet i tværfagligt team. Ishøj/Vallensbæk ligger 

højt på disse to formelle projektkrav, sammenlignet med resten af landet.  

 

Tabel 5: Gennemførte samtaler og møder for Ishøj/Vallensbæk 

    1. samtale Møde i tværfagligt team 

 Nettomålgruppe Antal Andel Antal Andel 

Ishøj/Vallensbæk 182 175 96,2 % 162 89,0 % 
Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsen, status pr. 7.7. 2013. 

 

Borgerinddragelse har udgjort en hjørnesten i indsatsen, hvilket gør det interessant at se på fremmødet 

blandt borgerne. Som nævnt kunne vi desværre ikke indfri målet om 80 % fremmøde, men når vi ta-

ger målgruppens udfordringer i betragtning, synes vi at 75 % fremmøde er et tilfredsstillende resultat.   

 

Udfordringen i forhold til at få borgerne til at fremmøde kom også frem under Rambølls midtvejseva-

luering’Foreløbige erfaringer fra Brug For Alle’ fra april 2013. I evalueringen blev det pointeret, at 

mange kommuner havde svært ved at involvere borgerne i praksis, og at ’dette primært skyldes om-

fanget af gruppens sociale og helbredsmæssige problemer’. (s. 5) 

 

Blandt borgerne i Ishøj og Vallensbæk er der bl.a. en stor gruppe af flygtninge og indvandrere med 

svære psykiske traumer, som ikke har kunnet rumme et møde med så mange mennesker på en gang. 

 

Mål 5: Medlemmer i det tværgående team oplever bedre samarbejde og sammenhæng på tværs af fag-

områder 

 

De medlemmer som har deltaget jævnligt i det tværgående team udtrykker alle, at de mener samarbej-

det på tværs er blevet bedre gennem Brug for Alle. Bl.a. er der skabt en større viden om hinandens 

kompetencer samt et bedre kendskab til hinanden, hvilket har gjort samarbejdet lettere.  
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”Jeg synes i høj grad at det ar øget sundhedscenterets  samarbejde med jobcenter og socialcenter. Vi 

kendte centrene førhen og vidste  hvad de stod for, men at få sat navn og ansigt på dem, som sidder 

der, og at arbejde sammen omkring en case, gør det nemmere at samarbejde.” (Citat fra deltager i 

teamet). 

 

Øvrige mål 

Med hensyn til det overordnede mål for projektet, at få borgerne i uddannelse eller beskæftigelse, så 

er dette et langsigtet mål, og det kan derfor ikke måles endnu. Målet er dog berørt tidligere. 

 

For de 3 kortsigtede mål, som på forhånd var fastsat af arbejdsmarkedsstyrelsen, er status følgende: 

 

Borgeren får en indsatsplan med klart job- eller uddannelsessigte 

Dette mål er indfriet. 

 

Borgeren deltager i beskæftigelsesrettede tilbud 

Det har af åbenlyse årsager ikke været muligt at give alle borgere i projektet et beskæftigelsesrettet 

tilbud, da vi taler om en målgruppe med store socialfaglige udfordringer. I Ishøj og Vallensbæk 

Kommuner har over 44 % modtaget et bekæftigelsesrettet tilbud, hvilket vi mener, er et tilfredsstil-

lende resultat med denne målgruppe.  

 

Tabel 5: Borgere, som har modtaget beskæftigelsesrettet tilbud 

    Har modtaget beskæftigelsesrettet tilbud 

 Nettomålgruppe Antal  Andel 

Ishøj/Vallensbæk 182 81 44,5 
Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsen, status pr. 30.9. 2013. 

 

Med beskæftigelsesrettet tilbud menes vejledning og opkvalificering, virksomhedspraktik eller ansæt-

telse med løntilskud.  

 

Borgeren får en relevant indsats på social- og/eller sundhedsområdet 

I og med at alle borgerne har modtaget en indsatsplan, er der også fastlagt relevante social- og sund-

hedsfaglige indsatser, som er tilpasset borgerens unikke problemstillinger. Igangsættelse og viderefør-

sel af indsatserne er blevet fordelt blandt de relevante sagsbehandlere.  

 

Vi kan bl.a. berette, at 28 borgere er blevet indstillet til et ressourceforløb, 11 til fleksjob og kun 8 til 

førtidspension.  

 

Organisering af projektet 

 

Organisering 

For at kunne styre projektet blev der fra start nedsat en styregruppe med sekretariat. Styregruppe samt 

sekretariat bestod af følgende medarbejdere: 

 

Centerchefen fra Borger og Socialservice, Ishøj 

Faglig leder for myndigheden i Socialservice, Ishøj 

Centerchefen for Jobcenteret, Vallensbæk 

Souschefen fra Jobcenter, Vallensbæk 

Faglig leder i Jobcenteret, Vallensbæk 

Udviklingskonsulent Jobcenter, Vallensbæk (sekretariatsfunktion) 

Udviklingskonsulent Borger- og Socialservice, Ishøj (sekretariatsfunktion) 
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De 2 tovholdere 

Herudover blev der udpeget to tovholdere, som har stået for selve udførslen af projektet. 

Som den primære tovholder valgte vi en socialrådgiver fra Borger- og Socialservice, da målgruppens 

udfordringer hovedsageligt er af en socialfaglig karakter. Herudover blev der udpeget en sekundær 

tovholder fra Jobcenteret for at få begge perspektiver med.  

De to tovholdere har fungeret som koordinerende sagsbehandlere under møderne i de tværfaglige te-

ams. Bindeleddet mellem styregruppe og tovholdere er gået gennem de to faglige ledere.  

 

Følgegruppen 

Vi valgte også at nedsætte en følgegruppe bestående af de involverede fagcentre i de 2 kommuner. 

Hensigten med at nedsætte en følgegruppe var at sikre, at alle de relevante parter i projektet blev in-

volveret og engageret i arbejdet. Dette var især vigtigt, da samarbejde skal fortsætte med FØP refor-

men. Der blev derfor planlagt kvartalsvise møder, hvor følgegruppen blev orienteret om, hvordan det 

gik med projektet, og hvor medlemmerne havde mulighed for at stille opklarende spørgsmål eller 

komme med forslag til forbedringer. Vi oplevede stor tilslutning og engagement fra følgegruppen hele 

projektet igennem.   

 

Det tværgående team 

I organiseringen af det tværgående team valgte vi at arbejde med en fast mindre kerne samt et antal ad 

hoc medlemmer. Den faste kerne bestod af: 

 

- Repræsentanter fra Socialområdet (ofte faglig leder eller teamkoordinator samt relevant soci-

alrådgiver) 

- Repræsentant fra Beskæftigelsesindsatsen (ofte en faglig leder eller lederen af sygedagpenge 

teamet) 

 

Ad hoc gruppen bestod af: 

 

- Familiecenteret 

- Sundhedscenteret/Sundhed og Ældre 

- UU/PPR (til unge under 30 år) 

- Socialpsykiatrien 

- Læge 

 

 

Vores erfaringer undervejs 
 

Hvad har vi lært: 

 Vi har lært at metoden med den tværfaglige indsats virker. 

 Vi har lært, at der manglede viden om de forskellige fagcentres kompetencer og tilbud. Derfor 

valgte vi tidligt i processen at udarbejde et tilbudskatalog. Kataloget er vedhæftet som bilag.  

 De fleste af borgerne har været glade for mødet i det tværgående team. De er glade for at bli-

ve hørt og føler sig mere delagtiggjort i deres egen sag. 

 Fagligheden er blevet hævet, og vi er blevet bedre til at samarbejde.   

 Den store sagsmængde har gjort os meget bevidste om vigtigheden af elektronisk kommuni-

kation.  

 Vi vil videreføre metoden til andre projekter. 

 Følgegruppens medlemmer påpeger, at der er sket en stor læring i forhold til samarbejdsfla-

der, organisation og opbygning af fælles sprog 

 I følgegruppen er der enighed om, at den tværfaglige tilgang i sidste ende sparrer ressourcer, 

fordi man kan opnå en mere helhedsorienteret indsats på kortere tid.  

 Mange borgere er blevet gjort synlige af projektet. Vi oplevede, at flere borgere havde lange 

sager ved Jobcenteret, men aldrig havde haft en sag i Socialcenteret på trods af massive socia-
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le udfordringer. Brug for Alle gav os derfor mulighed for at iværksætte den social- eller sund-

hedsfaglige indsats, borgerne havde behov for.  

 

Hvilke udfordringer har vi haft: 

 Projektet har haft en høj prioritet i begge kommuner, hvilket betyder, at der har været brugt 

rigtig mange ressourcer, især ledelsesmæssige, på at få det optimale ud af forløbet. 

 Det har været en udfordring at få alle borgerne igennem og samtidig sikre en kadence, hvor 

medlemmerne af det tværgående team kunne nå at forberede sig. Dette blev yderligere kom-

pliceret ved, at vi sideløbende skulle etablere rehabiliteringsteams i de 2 kommuner under 

FØP reformen.  

 Vi blev midtvejs i projektet nødt til at tilføje administrative ressourcer til projektet, da projek-

tet også indebærer en masse administration. Ligeledes måtte vi også hurtigt finde den optima-

le udnyttelse af at have 2 tovholdere tilknyttet projektet.  

 Svært at motivere borgere, som ønsker førtidspension, til en indsats, der skal bringe dem tæt-

tere på arbejdsmarkedet 

 

 

Redegørelse for anvendelse af økonomisk tilskud fra Arbejdsmarkedsstyrelsen 

 

Samtaleforløb, tværfaglig afklaring, indsatsplaner 

Denne pulje er primært blevet brugt til tovholderfunktionen, da de har haft hovedansvaret for gennem-

førslen af forløbet. Den sekundære tovholders lønsum er dog fordelt over flere poster, da hun reelt har 

udfyldt flere funktioner i projektet. Ligeledes er pengene blevet brugt til frikøb af/kompensation for 

de medarbejdere, som har været en del af projektet. Dette gælder medarbejderne fra jobcenteret, som 

har brugt ressourcer på de indledende samtaler, medarbejdere i Borger- og Socialservice samt medar-

bejdere i de øvrige centre, som har været en fast del af det tværgående team.  

  

Mentorstøtte/virksomhedskonsulent 

De midler vi har modtaget til etablering af mentorstøtte/virksomhedskonsulent har vi valgt at bruge på 

at ansætte en ekstra tovholder på projektet, som repræsenterer den beskæftigelsesrettede indsats. Bag-

grunden for dette var, at vi hermed kunne sikre, at der hele tiden var et beskæftigelsesmæssigt fokus i 

samarbejdet med borgeren. Samtidig skulle tovholderens nære relation til borgeren betyde, at det blev 

lettere at skabe det rette match til arbejdsmarkedet samt gøre borgeren mere tryg ved vejen til beskæf-

tigelse. Altså en slags personlig mentor med fokus på beskæftigelse. 

 

Mentorstøtte eller kompetenceudvikling til nydanske kvinder 

Denne pulje er bl.a. blevet brugt til at købe et kursusforløb til den primære tovholder, som havde fo-

kus på de nydanske kvinder og deres problemstillinger. Herudover er der brugt ressource på tolkebi-

stand, da det første skridt på vejen til at få de nydanske borgere engagerede er at sørge for, at de for-

står meningen med projektet, og at de føler sig involverede i processen. Ligeledes har vi valgt at bruge 

en tovholder med Tyrkisk baggrund, da borgere med tyrkisk baggrund udgør det største mindretal i 

Ishøj. Denne tovholder har derved været i stand til at kommunikere med og nå ind til denne målgrup-

pe på et niveau, som ellers ikke havde været muligt.  

 

Kompetenceudviklingspuljen 

Kompetenceudviklingspuljen har vi brugt til 4 forskellige kompetenceudviklende forløb. 

 

1) Vi har afholdt et kursus af 2 dages varighed, arrangeret af Rambøll, med fokus på den motive-

rende samtale og tværfagligt samarbejde. På temadagen deltog relevante medarbejdere fra 

Borger- og Socialservice, Vallensbæk Jobcenter samt deltagerne i det tværgående team. 

2) Jobcenter Vallensbæk og Borger- og Socialservice Ishøj har valgt at afholde en fælles tema-

dag med fokus på snitflader og det positive samarbejde. Samtidig blev temadagen brugt til at 

sørge for, at tankerne fra Brug for Alle blev implementeret i organisationen, så vi kan få de 

gode erfaringer med i andre projekter. I både Brug for Alle og FØP reformen er det tværfagli-
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ge samarbejde essentielt, især mellem disse 2 fagcentre. Derfor har vi valgt at afholde den 

fælles temadag for at bryde silotænkningen, få større viden om og forståelse for hinandens ar-

bejde og derved øge de tværfaglige kompetencer.  

3) For at øge kompetencerne i det tværgående team, har vi valgt at tilkøbe timer fra en praktise-

rende læge til de komplicerede sager i det tværgående team. Lægen deltog derved på relevan-

te møder i teamet, så der også kom en lægefaglig vurdering af borgerens sag.  

4) For at sikre, at de værdifulde kompetencer og erfaringer fra Brug for Alle lever videre efter 

projektets afslutning, har vi valgt at bruge en del af kompetencemidlerne til, med bistand fra 

en konsulent fra Discus, at videreføre erfaringerne fra Brug for Alle til den nye FØP reform. 

Konsulenten fra Discus har af flere omgange mødtes med relevante medarbejdere fra Brug for 

Alle for at nedskrive deres erfaringer og anbefalinger i en rapport, som er præsenteret for sty-

regruppen for etableringen af FØP reformen. Styregruppen har brugt rapporten til at fastlægge 

en strategi for organiseringen af rehabiliteringsteams i Vallensbæk og Ishøj kommuner.  
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Sundhed 

1. Rygestop – Ishøj 
Formål At motivere og støtte dig i et rygestop, fordi det sker i samråd med en ryge-

stopinstruktør og andre rygere 

 

Målgruppe Ishøj-borgere, der ønsker at stoppe med at ryge.  

 

Beskrivelse Rygestopkurset strækker sig over 6 uger á 5 mødegange.  
 

Gratis. 

 

Rygestopkurserne afholdes både på tyrkisk og dansk. 

 

I løbet af 2013 erstattes rygestopkurserne til ”Kom & kvit”  

Kontakt og Visitation Tilmelding eller for information - kontakt Sundhedskonsulenterne i Ishøj på 

telefon 43 57 77 26 / 43 57 77 27 eller på sundhed@ishoj.dk  

 

Kurserne afholdes i Læge- og Sundhedscentret, Ishøj Store Torv 22. 

Yderligere oplysnin-

ger 

For anonym eller anden rådgivning uden for kommunens åbningstider Stop-
linien kontaktes på telefon 80 31 31 31 eller www.stoplinien.dk 

 

Senest opdateret 19-12-2012  

 

 

2. Rygestop – Vallensbæk 
Formål At motivere og støtte dig i et rygestop 

 

Målgruppe Vallensbæk-borgere, der ønsker at stoppe med at ryge.  

 

Beskrivelse Kom & Kvit er et nyt, gratis, fleksibelt tilbud til dig, der har lyst til at kvitte 

røgen for evigt sammen med andre. Det er et tilbud, der sikrer, at du altid 

kan få hjælp, hvis du skulle blive fristet til at ryge igen. 

Tilbuddet sammensættes lige efter dine behov og ønsker. Du får først en 

startsamtale med en rygestoprådgiver. Derefter kan du vælge at komme til 

temamøder, få sms'er, e-mails eller rådgivning pr. telefon. På møderne får 

du opbakning fra dine medkursister, og din rygestoprådgiver giver dig gode 

råd og redskaber, fx om nikotin og fastholdelse af dit rygestop. Du behøver 

ikke at være røgfri, når du starter. 

Kontakt og Visitation Rygestoprådgiver Lotte Ernst i Sundhedsafdelingen på tlf. 47 97 41 13 

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Rygestoprådgiver Lotte Ernst i Sundhedsafdelingen på tlf. 47 97 41 13 

 

mailto:sundhed@ishoj.dk
http://www.stoplinien.dk/
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Senest opdateret 18-10-2012  

 

 

3. Vægtstop 
Formål  At motivere og støtte borgere i Ishøj til en livsstilsændring og vægtvedlige-

holdelse eller vægttab. 

 

Målgruppe  Borgere med et BMI over 30. 

  

 

Beskrivelse Vægtstop er et fleksibelt forløb med løbende optag. Et forløb består af 8 for-

skellige emner der er relateret til kost- og motionsområdet.  Forløbet er 

holdbaseret. 

 

Undervisningen tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens ”små skridt” kon-

cept. I undervisningen får borgeren gode råd og vejledning til livsstilsæn-

dringer, og hvordan disse kan fastholdes. Borgeren er selv med til at udar-

bejde en personlig handleplan, der tager udgangspunkt i vedkommendes 

behov.    

Målet er at borgeren vedligeholder sin vægt eller taber sig i vægt. 

 

Efter behov oprettes hold for borgere der taler tyrkisk/kurdisk 

 

Kontakt og Visitation Tilmelding eller for information - kontakt diætist Camilla Banke Nielsen på 

telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk  

 

Holdene afholdes i Læge- og Sundhedscentret, Ishøj Store Torv 22. 

Yderligere oplysnin-

ger Diætist Camilla Banke Nielsen på telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk 

Senest opdateret   19-12-2012 

 

 

4. Kostvejledning Ishøj 
Formål  Kostvejledning for borgere med bl.a. livsstilssygdomme, f.eks. type 2 diabe-

tes, hjertekarsygdom, KOL m.m. eller for familier med overvægtige børn. 

 

Målgruppe   

Borgere i Ishøj. 

Beskrivelse Gratis kostvejledning hos en klinisk diætist vedrørende: 

 Type 2 diabetes  
 Forhøjet blodtryk  
 Forhøjet kolesterol  

mailto:sundhed@ishoj.dk
mailto:sundhed@ishoj.dk
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 KOL (kronisk obstruktiv lungesygdom)  
 Overvægtige med særlige hensyn 
 Familier med overvægtige børn 
 Mave-tarm sygdom 

Kontakt og Visitation Kontakt klinisk diætist: 

Camilla Banke Nielsen på telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk 
Yderligere oplysnin-

ger  Camilla Banke Nielsen på telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk 

Senest opdateret  19-12-2012 

 

 

5. Hjælp til undervægtige 
Formål  Kostvejledning for borgere der er småtspisende og/eller undervægtige. 

 

Målgruppe  Borgere i Ishøj der er småtspisende og/eller undervægtige. 

 

Beskrivelse  Individuel vejledning – enten i Sundhedscentret eller i eget hjem afhængig 

af borgerens tilstand. 

 

Kontakt og Visitation  Kontakt klinisk diætist: 

Camilla Banke Nielsen på telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk 

 

Yderligere oplysnin-

ger  Camilla Banke Nielsen på telefon 40 21 44 29 eller på cbn@ishoj.dk 

Senest opdateret  19-12-2012 

 

 

6. Individuelle samtaleforløb til udsatte borgere 
Formål  At give borgeren støtte og vejledning til at navigere i kommunens system. 

 

Målgruppe  Sårbare borgere der har behov for ekstra hjælp til at kunne finde rundt sy-

stemet samt få kontakt til de rette fagpersoner.  

 

Beskrivelse  Individuel samtale, ofte kun 1-2 samtaler, hvor der afklares videre forløb. 

 

Kontakt og Visitation Tilmelding eller for information - kontakt Sundhedskonsulenterne i Ishøj på 

telefon 43 57 77 26 / 43 57 77 27 eller på sundhed@ishoj.dk 

 

Yderligere oplysnin-

ger   

mailto:sundhed@ishoj.dk
mailto:sundhed@ishoj.dk
mailto:sundhed@ishoj.dk
mailto:sundhed@ishoj.dk
mailto:sundhed@ishoj.dk
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Senest opdateret 19-12-2012  
 

 

7. Fars køkkenskole 
Formål Lær at lave sund mad sammen med andre familier.  

 

Målgruppe Fædre og deres børn på 6-9 år, Vallensbæk Kommune 

  

Beskrivelse Fædre og deres børn på 6-9 år lærer at lave sund mad sammen med andre 

familier. Fars Køkkenskole tager fat i, at mange mænd og børn ikke rigtig har 

lært at lave mad. Det kræver faktisk noget at kunne læse en opskrift, finde 

de rigtige køkkenredskaber og råvarer - som til sidst ender med et flot og 

velsmagende måltid. 

  

Kontakt og Visitation Sundhedsafdelingen, Vallensbæk Rådhus.  

 

Yderligere oplysnin-

ger 
Projektleder Mette Bøgebjerg Jørgensen på tlf. 2727 4114 eller e-mail: 

mbj@vallensbaek.dk 

Senest opdateret 01-07-2013 

 

 

 

8. Kostvejledning 
Formål   

Kostvejledning for borgere i risikogruppen 

Målgruppe   

Borgere i Vallensbæk 

Beskrivelse Gratis kostvejledning hos en klinisk diætist vedrørende: 

 Sukkersyge  
 Forhøjet blodtryk  
 Forhøjet kolesterol  
 KOL (kronisk obstruktiv lungesygdom)  
 Eller er gravid og overvægtig 

Kontakt og Visitation Vil du vide mere eller bestille tid - så kontakt en af diætisterne: 

 Christina Christiansen på tlf. 47 97 41 25, chc@vallensbaek.dk 

 Rebecca Leth-Nissen Johansen på tlf. 47 97 41 31, 
rln@vallensbaek.dk 

NB. Borger kan henvende sig direkte til diætisterne. 
Yderligere oplysnin-

ger 
 Christina Christiansen på tlf. 47 97 41 25, chc@vallensbaek.dk 
 Rebecca Leth-Nissen Johansen på tlf. 47 97 41 31, 

mailto:mbj@vallensbaek.dk
mailto:chc@vallensbaek.dk
mailto:rln@vallensbaek.dk
mailto:chc@vallensbaek.dk
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rln@vallensbaek.dk 

Senest opdateret  18-10-2012 

 

 

 

9. Misbrugsbehandling 
Formål  At forebygge og behandle stofmisbrug og misbrugsrelaterede sygdomme. 

 

Målgruppe  Borgere fra Ishøj eller Vallensbæk Kommuner med stofmisbrug. 

 

Beskrivelse Hjælp til både unge og ældre misbrugere. Der ydes ambulant- og dagbe-

handling med eller uden substitutionsbehandling, intensive samtaleforløb 

samt tilbud rettet specielt til unge. Herudover er der også forskellige mulig-

heder for gruppeterapi, pårørendesamtaler osv. 

 

Primære samarbejdspartnere: 

 

KABS 

Stofrådgivningen 

Crimestop 

Cenaps 

Alfa Fredensborg 

Dansk Misbrugscenter 

 

Kontakt og Visitation Borgere kan komme i behandling for deres stofmisbrug ved at henvende sig 

til Ishøj Kommunes misbrugsrådgiver Kristina Rye Jensen på  43577800 eller 

krj@ishoj.dk. 

 

Det er også muligt selv at henvende sig hos en af vores samarbejdspartnere 

og få hjælp, så det er ikke nødvendigt at gå igennem kommunen. 

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Kristina Rye Jensen på  43577800 eller krj@ishoj.dk. 

 

Senest opdateret 10-01-2013  

 

 

10. Alkoholbehandling (Lænken eller Blå Kors) 
Formål  At forebygge og behandle alkoholmisbrug og misbrugsrelaterede sygdom-

me.  

 

Målgruppe  Borgere fra Ishøj eller Vallensbæk Kommuner med alkoholmisbrug. 

mailto:rln@vallensbaek.dk
mailto:krj@ishoj.dk
mailto:krj@ishoj.dk
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Beskrivelse Ydelsen kan være i form af: 

 

  Ambulant alkoholbehandling – herunder antabus-behandling samt 
ordination af øvrig støttemedicin 

 Dagbehandling - efter en konkret vurdering 
 Familiebehandling - efter en konkret vurdering 

Kontakt og Visitation Borgere kan komme i alkoholbehandling ved enten at henvende sig til Ishøj 

Kommunes misbrugsrådgiver Kristina Rye Jensen på 43577800 eller 

krj@ishoj.dk eller ved selv at henvende sig hos Lænken.  

 

Lænken - Hvidovre  

M. Bechs Allé 8 
2650 Hvidovre 
 
Tlf.: 3647 1361 
hvidovre@laenke-ambulatorierne.dk 
 
Åbningstider 
Mandag og torsdag 9.30 - 12.00 og 15.00 - 19.00 
Tirsdag, onsdag og fredag 9.30 - 12.00 

Yderligere oplysnin-

ger 

Lænke-ambulatorierne drives gennem samarbejdsaftaler med kommuner, 

som kan henvise dig til gratis behandling på et af Lænkens ambulatorier. Du 

kan også henvende dig anonymt ved Lænken uden at skulle igennem kom-

munen først.   
Senest opdateret 08-01-2013  

 

 

11. Forebyggende hjemmebesøg 
Formål  Besøget har som formål at give borgeren en personlig vejledning og infor-

mation om Ishøj kommunes tilbud til pensionister. 

Besøgene tilbydes 1 gang om året. 

 

Målgruppe  Borgere over 75 år med anden etnisk baggrund end dansk. 

 

Beskrivelse Hjemmebesøgene tager udgangspunkt i en personlig samtale om borgerens 

behov og ønsker. Under samtalen gøres nogle få notater. Dette for at sikre 

en sammenhæng mellem besøgene og for at kunne henvise til for eksempel 

hjemmehjælp eller hjemmesygepleje. 

 

Kontakt og Visitation For information - kontakt Sundhedskonsulent Aynur Deniz på telefon 43 57 

77 27 eller på ayd@ishoj.dk. 

 

Yderligere oplysnin- Sundhedskonsulent Aynur Deniz på telefon 43 57 77 27 eller på 

mailto:krj@ishoj.dk
javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(104,118,105,100,111,118,114,101,64,108,97,101,110,107,101,45,97,109,98,117,108,97,116,111,114,105,101,114,110,101,46,100,107))
mailto:ayd@ishoj.dk
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ger ayd@ishoj.dk. 

 

Senest opdateret   

19-12-2012 

 

 

12. Forebyggende hjemmebesøg 
Formål  At støtte og vejlede borgere med kroniske sygdomme. 

 

Målgruppe  Borgere med kronisk sygdom: 

 Type 2 diabetes (efter behov oprettes hold for borgere der taler tyr-
kisk/kurdisk) 

 Hjertekarsygdom 
 KOL (kronisk obstruktiv lungesygdom) 
 Demens  

Beskrivelse Forløbsprogrammer består af en visiterende samtale, hvor det klarlægges 

hvilke tilbud, der er relevante for borgeren. 

 

Holdundervisning: 

 Type 2 diabetes: 5 gange a 3 timer samt mulighed for motionsvej-
ledning ved fysioterapeut. 

 KOL: 9 gange a 2 timer inkl. fysisk træning ved fysioterapeut. 
 

Udover tilbuddet om holddeltagelse kan borgeren få hjælp til rygestop 

og/eller kostvejledning hos klinisk diætist. 

 

Kontakt og Visitation Lægehenvisning kræves. 

Tilmelding eller for information - kontakt Sundhedskonsulent Sara Langsted 

på telefon 43 57 77 26 eller på sar@ishoj.dk. 

Yderligere oplysnin-

ger 

Sundhedskonsulent Sara Langsted på telefon 43 57 77 26 eller på 

sar@ishoj.dk 

Senest opdateret 19-12-2012  

 

Socialt 

 

13. Akut råd og vejledning 

Formål At borgere med akutte sociale eller økonomiske problemstillinger kan få råd 

og vejledning om deres situation, også udenfor den normale træffetid. 

 

Målgruppe Borgere som er i akutte situationer, eksempelvis ved fogedudsættelser, psy-

kiske problemstillinger o.lign., som har et akut behov for hjælp. 

mailto:ayd@ishoj.dk
mailto:sar@ishoj.dk
mailto:sar@ishoj.dk
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Beskrivelse Akutvagten har en salgs opsamlende funktion, så borgere der har et akut 

behov for hjælp, men som ikke umiddelbart har nogen at henvende sig til, 

kan få hjælp ved akutvagten. Akutvagten vil i disse tilfælde sørge for hjælp, 

råd og vejledning. 

 

Akutvagten kan eksempelvis hjælpe ved fogedudsættelser eller ved akutte 

sociale problemstillinger. Ved advisering og mulig fogedudsættelse kan 

akutvagten bl.a. også hjælpe med råd og vejledning eller kontakt til boligsel-

skabet, så problemets omfang begrænses så vidt muligt.  

 

Akutvagtens funktion er også at screene borgerne, når de henvender sig for 

at vurdere, om borgeren har behov for en ydelse efter Serviceloven og der-

ved skal videresendes til en socialrådgiver.  

 

Akutvagten giver derudover også generel råd og vejledning i akutte sager og 

sørger for at videresende borgeren til de rette instanser.  

Kontakt og Visitation Akutvagten kan kontaktes ved enten at henvende sig ved Ishøj Kommunes 

information eller ved Borgerservice. Begge dele ligger på 2. sal på Rådhuset.  

 

Yderligere oplysnin-

ger   

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

 

14. Socialpædagogisk vejledning 
Formål Formålet med ydelsen er, på den mindst indgribende måde, støtte den en-

kelte borger til at skabe en tilværelse på egne præmisser samtidig med, at 

borgerens fysiske og/eller psykiske såvel som social funktioner genetableres, 

forbedres eller stabiliseres.   

 

Målgruppe Voksne borgere i Ishøj og Vallensbæk, der har en fysisk eller psykisk funkti-

onsnedsættelse eller særlige sociale problemer, og derfor har behov for 

støtte.  

  

Beskrivelse  Støtte- og kontaktpersonerne tilbyder hjælp inden for følgende områder:  

 Praktiske opgaver i hjemmet 
 Egenomsorg 
 Socialt liv 
 Sundhed 
 Kommunikation 
 Mobilitet 
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 Samfundslivet 
 Forholdet til sine omgivelser 

Kontakt og Visitation Kræver kontakt til en socialrådgiver ved Socialcenteret i Ishøj kommune. So-

cialrådgiveren skal herefter videregive sagen til det centrale visitationsud-

valg, som træffer den endelig afgørelse. 

 

Yderligere oplysnin-

ger 

 Senest opdateret  11-10-2012 

 

 

15. Crimestop for misbrugere 
Formål At få stof- eller alkoholmisbrugere ud af deres misbrug og/eller at få krimi-

nelle borgere ud af kriminalitet 

Målgruppe  Borgere fra 18 år, som har et misbrug og/eller en kriminel adfærd. Har et 

forløb særligt rettet mod unge.  

 

Beskrivelse Forankret i CENAPS modellen og har fokus på kognitive metoder. Behandlin-

gen tager udgangspunkt i borgerens samlede problematik.  

 

Det særlige ved crimestop er, at de udover misbrugsbehandling også er spe-

cialiserede i at behandle borgere med antisocial (kriminel) personlighed. De 

har desuden et særligt forlæb til de unge borgere. 

 

Der tilbydes gratis familiebehandling til pårørende til brugere af crimestop. 

Kontakt og Visitation Kontakt til crimestop kan ske enten ved enten selv at henvende sig til cri-

mestop. Deres kontaktoplysninger samt yderligere info kan findes på 

www.crimestop.dk. 

 

Det er også muligt at få kontakt til crimestop ved at henvende sig til mis-

brugskonsulent Kristina Rye Jensen hos Ishøj Kommunes Borger- og Social-

service på krj@ishoj.dk.  

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Programmet bl.a. af mad, motion, sociale aktiviteter, NADA akupunktur, so-

cialrådgivning individuel- og gruppe baseret behandling.  

 

Senest opdateret 15-01-2013 

 

16. Exit  
Formål At få rocker og bandemedlemmer ud af bandemiljøet og hjælpe dem til at 

starte på en frisk 

http://www.crimestop.dk/
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Målgruppe Kriminelle rocker- og bandemedlemmer  

 

Beskrivelse En mentorordning for nuværende eller tidligere rockere eller bandemed-

lemmer, som ønsker at komme ud af bandemiljøet. Borgeren får tilknyttet 

en mentor, som skal hjælpe dem til at komme i gang med uddannelse, job 

eller lignende, så de kan starte på en frisk.  

 

Borgeren får også hjælp til at etablere netværk og opbygge en vennekreds 

uden kriminalitet.  

 

Kontakt og Visitation Man kan blive visiteret til et Exit tilbud ved at kontakte Ishøj Kommunes Exit 

koordinator, Camilla Andersen på 34911@ishoj.dk.   

 

Yderligere oplysnin-

ger  Camilla Andersen på 34911@ishoj.dk.   

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

17. Café Vildtbanehus - tilbud til psykisk sårbare borgere 
Formål Cafétilbud/værested for psykisk sårbare borgere: Formålet med tilbuddet er 

at skabe netværk, modvirke isolation og udvikle borgernes sociale færdighe-

der.   

 

Målgruppe Psykisk sårbare borgere i Vallensbæk og Ishøj  

 

Beskrivelse Cafétilbud/værested for psykisk sårbare borgere med tilstedeværelse af so-

cialpædagogiske vejledere samt mulighed for mentorordning og beskyttet 

beskæftigelse gennem jobcenteret. 

 

Kontakt og Visitation Tilbuddet er rettet mod borgere, som i forvejen modtager § 85 støtte ved 

Ishøj Kommunes vejlederkorps. For øvrige borgere kræver tilbuddet visitati-

on gennem Ishøj Kommunes rådgiverteam, som herefter laver en indstilling 

til det centrale visitationsudvalg, der træffer den endelige afgørelse.  

Yderligere oplysnin-

ger 

 Hvis man i forvejen er bruger er der mulighed for at blive ansat i beskyttet 

beskæftigelse med en jobmentor gennem Vallensbæk Jobcenter.   

Senest opdateret 11-01-2013 

 

 

18. Voldsramt - Mødrehjælpen 
Formål 

 

Samtaleforløb med en socialrådgiver eller en psykolog. Samtalen har til for-

mål at gøre kvinden parat til et behandlingsforløb og senere et eventuelt 

mailto:34911@ishoj.dk
mailto:34911@ishoj.dk
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gruppeforløb. I et gruppeforløb for voldsramte kvinder deltager en social-

rådgiver og en psykolog. En gruppe består af otte voldsramte kvinder og 

strækker sig over et behandlingsforløb på 13 gange. 

Målgruppe 

 

Voldsramte kvinder i Ishøj eller Vallensbæk kommuner 

Beskrivelse 

 

Mødrehjælpen rådgiver bl.a. om sociale rettigheder, uddannelse og arbejde, 

parforhold, graviditet, abort, vold i familien, skilsmisse, forældremyndighed, 

samvær, økonomi og meget andet. 

Kontakt og Visitation 

 

Bestil tid til samtale på tlf. 33 45 86 40 

 man. 9-12 & 13-15 

 ons. 13-15 

 tors. 13-15 & 18-19 

Ved samtaler med socialrådgiver vurderes behovet for hjælp 

Kan evt. visiteres til gruppeforløbet Ud af voldens skygge 

Nørre Voldgade 80, 1358 Kbh. K 

Yderligere oplysnin-

ger 

Rådgivningen er anonym, der føres ikke journal. 

Senest opdateret 01-07-2013 

 

 

19. Voldsudøver – Dialog Mod Vold 
Formål 

 

Behandlingsforløb for voldsudøver 

Målgruppe 

 

Voldelige borgere, Ishøj og Vallensbæk som ønsker behandling for deres egen 

voldelige adfærd 

Beskrivelse 

 

Behandling via kognitiv terapi i form af individuelle samtaler og gruppeforløb 

Kontakt og 

Visitation 

 

For at komme i behandling i Dialog Mod Vold kræves blot en telefonop-

ringning til 35 30 17 17 eller 28 10 70 70, hvor vi aftaler en tid. Behandlin-

gen er gratis. 

 

Dialog mod Vold København 

Åboulevard 58, 2200 Kbh. N 

Yderligere 

oplysninger 

På hjemmesiden: 

http://www.dialogmodvold.dk/Behandling/Voldsudøver/tabid/1709/Default.aspx 

  

Senest op-

dateret 
18-10-2012  
 

20. Klar til job 
Formål Intensivt sprog- og opkvalificeringsforløb for etniske minoritetskvinder 

m.fl.  

 

http://www.dialogmodvold.dk/Behandling/Voldsudøver/tabid/1709/Default.aspx
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Målgruppe Borgere med ringe danskkundskaber /borgere med sprogproblemer 

Særligt fokus: Indvandrekvinder  

 

Beskrivelse Intensivt sprog- og opkvalificeringsforløb for etniske minoritetskvinder 

m.fl. hvor der arbejdes hen imod praktik og gerne løntilskud /ordinær 

beskæftigelse. 

 

Forløbet foregår hos Vestegnens sprog og kompetencecenter.   

 

Kontakt og Visitation Alexandra Kold, Vestegnens sprog og kompetencecenter   

Direkte telefonnr. 4328 3539, alkol@brondby.dk 

Yderligere oplysnin-

ger 

Alexandra Kold, Vestegnens sprog og kompetencecenter   

Direkte telefonnr. 4328 3539, alkol@brondby.dk 

Senest opdateret  1-7-2013 

 

 

21. Akutbolig - Kløverengen 
Formål  At sikre at Ishøj/Vallensbæk borgere som udskrives fra psykiatrien, og som 

er teknisk eller reelt boligløse kan tilbydes en midlertidig bolig i op til 4 uger.  

 

Målgruppe Borgere fra Ishøj/Vallensbæk som udskrives fra psykiatrien, og som ikke har 

en bolig, de kan vende hjem til.  

 

Beskrivelse Akutboligen ligger i botilbuddet Kløverengen i Vallensbæk, der er derfor ad-

gang til professionelle socialpædagoger fra lejligheden. Lejligheden er udsty-

ret med sovesofa, tv, bord og radio samt adgang til toilet og bad.     

 

Kontakt og Visitation Visitationen sker igennem Borger- og Socialservices rådgiverteam, som 

sammen med Kløverengen træffer beslutning om tilbuddet. Rådgiverteamet 

kan kontaktes på 43577800. 

 

Yderligere oplysnin-

ger  Borger- og Socialservices rådgiverteam 

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

 

22. Akuttelefon - Kløverengen 
Formål At sikre at psykisk sårbare borgere, som får det dårligt om natten, har mu-

lighed for at få hjælp.  

 

Målgruppe Borgere fra Ishøj/Vallensbæk som er psykisk sårbare, og som oplever angst, 

mailto:alkol@brondby.dk
mailto:alkol@brondby.dk
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uro og søvnproblemer om natten, og som derfor kan få et akut behov for at 

tale med nogen.  

Beskrivelse Akuttelefonen administreres af natteamet på botilbuddet Kløverengen og er 

åben on natten fra kl. 23:00 – 7:00.  

Kontakt og Visitation Tilbuddet kræver ikke formel visitation, det kræver blot at borgerens sags-

behandler skønner, at tilbuddet er relevant i forhold til borgerens problema-

tikker.  

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Akuttelefonen er kun et tilbud til borgere, som er tilknyttet Ishøj Kommunes 

socialpsykiatri. Det er ikke et tilbud til personer, som eksempelvis er en-

somme og har brug for kontakt til andre.  

Senest opdateret  17-01-2013 

 

23. Botilbud - Kløverengen 
Formål  Botilbud rettet mod borgere med svære sindslidelser  

Målgruppe Borgere i alderen 18 år – 35 år eller 45 år – 65 år, som har en svær sindsli-

delse, eksempelvis skizofreni  

 

Beskrivelse Indeholder både et § 107 tilbud og et § 108 tilbud samt et § 103 og et § 104 

tilbud. Kløverengen arbejder ud fra recovory metoden, og arbejder derved 

ud fra opfattelsen af, at alle kan komme sig fra en sindslidelse.  

 

Kløverengen arrangerer både rejser og ture for deres beboere og har flere 

sociale arrangementer. Ligeledes er der en cafe tilknytte (Café Hjerterum-

met), et musiklokale og masse af grønne områder.    

 

Kontakt og Visitation Visitation foregår via Ishøj Kommunes rådgiverteam, som forelægger sagen 

for det centrale visitationsudvalg, som herefter træffer den endelige afgø-

relse.  

 

Yderligere oplysnin-

ger   

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

24. Botilbud - Spindehuset 
Formål Midlertidigt botilbud rettet mod borgere med udviklingshæmning, som skal 

have afklaret deres fremtidige boform. Formålet er desuden at udvikle bor-

gerens færdigheder og lave botræning mhp., at borgeren på sigt kan flytte i 

en mindre indgribende foranstaltning. 

Målgruppe Borgere med udviklingshæmning,.  
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Beskrivelse 

 Kontakt og Visitation Visitation foregår via Ishøj Kommunes rådgiverteam, som forelægger sagen 

for det centrale visitationsudvalg, som herefter træffer den endelige afgø-

relse.  

 

Yderligere oplysnin-

ger   

Senest opdateret  17-01-2013 

 

25. Botilbud - Løkkekrogen 
Formål Midlertidigt botilbud rettet mod borgere med udviklingshæmning, som skal 

have afklaret deres fremtidige boform. Formålet er desuden at udvikle bor-

gerens færdigheder og lave botræning mhp., at borgeren på sigt kan flytte i 

en mindre indgribende foranstaltning. 

Målgruppe Borgere med udviklingshæmning,.  

 

Beskrivelse 

 Kontakt og Visitation Visitation foregår via Ishøj Kommunes rådgiverteam, som forelægger sagen 

for det centrale visitationsudvalg, som herefter træffer den endelige afgø-

relse.  

 

Yderligere oplysnin-

ger   

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

Beskæftigelse 

26. Genvej til praktik 
Formål Forforløb før virksomhedspraktik  

 

Målgruppe Målgruppe: LAB 2.3 

Målgruppen er sygemeldte borgere herunder unge, der skal vende tilbage til 

arbejdsmarkedet.  

Beskrivelse Aktiveringstilbud med undervisning i bl.a. jobsøgning, praktikmuligheder og 

sundhed samt fysisk træning og madlavning. 

Varighed: Fra 4 uger 10 timer om ugen. 

Samarbejde mellem jobcenteret og sundhedsafdelingen i Vallensbæk. 

Kontakt og Visitation Kontaktoplysninger: Rikke Korndal Braad i Sundhedsafdelingen, Vallensbæk 

mail: rkb@vallensbaek.dk   

 

Visitationsskema til Rikke  

Yderligere oplysnin- Foregår på Toftevej, Vallensbæk  
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ger 

Senest opdateret  01-07-2013  

 

 

27. I tråd med verden 
Formål Formålet med projektet er at styrke etniske minoritetskvinders faglige og 

sociale netværk. Der arbejdes med kompetencer relateret til håndarbejde 

samt borgerens faglige sociale kompetencer.  

Målgruppe LAB 2.3 - Hovedsageligt etniske minoritetskvinder, der befinder sig i en mar-

ginal position i forhold til det ordinære arbejdsmarked. 

 

Beskrivelse Sy-/designprojekt 

Fra 4 uger – 25 timer om ugen 

Kontakt og Visitation Kontaktoplysninger: Clarissa Berg, tlf. 24 79 06 37 

 

Yderligere oplysnin-

ger  Clarissa Berg, tlf. 24 79 06 37 

Senest opdateret 18-10-2012  

 

 

28. Praktik i virksomhed 
Formål Målet med virksomhedspraktikken er at sørge for, at den ledige kommer til-

bage på arbejdsmarkedet eller i uddannelse hurtigst muligt. 

Målgruppe Virksomhedspraktik er for personer, som enten har behov for at afklare de-

res beskæftigelsesmål, eller som har brug for at udvikle faglige og personlige 

kompetencer. 

 

Beskrivelse  Praktikken kan etableres i både en offentlig eller privat virksomhed fra før-

ste ledighedsdag. Praktikperioden kan vare i op til 13 uger 

 

Kontakt og Visitation Sagsbehandler i jobcenteret  

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Sagsbehandler i jobcenteret  

 

Senest opdateret  21-01-2013 

 

 

29. Praktik i virksomhedscenter 
Formål Virksomhedspraktik, ofte med efterfølgende løntilskud eller bedst af alt 

ordinær beskæftigelse. 
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I forhold til virksomhedscentret ”Regnbuehuset” er det formålet, at borge-

ren bliver stabiliseret omkring de faste rutiner, der forventes af dem på en 

arbejdsplads, herunder fremmødestabilitet og at kunne indgå i sociale sam-

menhænge på en arbejdsplads. 

Målgruppe LAB 2.3 – borgere med andre problemer end ledighed 

 

Beskrivelse 4-13 ugers praktik jf. LAB § 42 (mulighed for forlængelse) 

 

Der er indgået aftaler med CUBE, Skanlog, Dansk Supermarked, Højstrupha-

ve og McDonalds.  

 

Specifikt for psykisk sårbare borgere findes ”Regnbuehuset” i Taastrup, un-

der Fountain House.  

 

Der er intensiv opfølgning via virksomhedskonsulent, som følger bor-

ger og virksomheden tæt. 

 

Kontakt og Visitation Kontaktoplysninger: Gurli Södergreen, Jobcenteret, tlf. 24 88 09 01 

  

Yderligere oplysnin-

ger 

Gurli Södergreen, Jobcenteret, tlf. 24 88 09 01 

 

Ugepris mellem 500-3000 kr. Typisk ugepris er 500,- kr.  

Senest opdateret 06-06-2013 

 

 

30. Værkstedet Lundbækvej 
Formål Afklaring  

 

Målgruppe LAB 2.2 og 2.3  

Benyttes primært til mænd, der har væsentlige sociale problemer f.eks. al-

koholproblemer. Mænd der ikke er uddannelsesegnede. 

Beskrivelse Kommunalt aktiveringstilbud bestående af praktisk opgaver på værkstedet 

og forfaldent arbejde i kommunen.  

Kontakt og Visitation Visitation: Søren Sørensen, mail: ss@vallensbaek.dk 

 

Kontaktoplysninger: Søren, tlf. 43 54 46 97 / 20 15 60 60 

Eller John Sørensen, tlf. 20 12 60 60 

 

Adresse: Lundbækvej 7, Vallensbæk 

Yderligere oplysnin-

ger  Søren, tlf. 43 54 46 97 / 20 15 60 60 

Senest opdateret 18-10-2012  

mailto:ss@vallensbaek.dk
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31. ”Firmaet” – beskyttet beskæftigelse 
Formål  At hjælpe unge med sindslidelser til at komme i arbejde igen eller til at få 

udviklet deres arbejdsmæssige færdigheder 

 

Målgruppe  Unge med sindslidelser 

 

Beskrivelse  ”Firmaet” er et tilbud om beskyttet beskæftigelse (SEL § 103), som er opret-

tet ved botilbuddet Kløverengen. ”Firmaet” er en håndværksvirksomhed, 

som udfører forskellige anlægs, vedligeholdelses, bygge og andre hånd-

værksmæssige opgaver.  

 

Kontakt og Visitation Beboere på Kløverengen kan få arbejde ved ”Firmaet” igennem Kløveren-

gens administration. 

 

Øvrige borgere i Ishøj/Vallensbæk skal visiteres til tilbuddet gennem deres 

sagsbehandler, som videregiver sagen til det centrale visitationsudvalg, som 

træffer den endelige afgørelse.  

 

Yderligere oplysnin-

ger  Tilbuddet er primært til beboerne på Kløverengen  

Senest opdateret  17-01-2013 

 

 

32. Mentorstøtte 
Formål Støtte eller fastholde ansat i et arbejde/beskæftigelsesrettet tilbud  

 

Målgruppe Målgruppe: LAB 2.3 

Borgere i virksomhedspraktik, løntilskud eller uddannelse med særlige be-

hov. 

Beskrivelse En mentor har til opgave at støtte eller fastholde en person i et arbejde, et 
beskæftigelsesrettet tilbud mv. Mentoren kan fx være en af arbejdspladsens 
eller uddannelsesstedets faste medarbejdere, eller det kan være en ekstern 
konsulent. 

Mentorens opgave med at introducere, vejlede og oplære skal ligge ud over 

de opgaver, som man kan forvente at en arbejdsgiver eller et uddannelses-

sted sædvanligvis varetager. 

Kontakt og Visitation Via sagsbehandler i jobcenteret  

 

Yderligere oplysnin- LAB § 78  
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ger Mentorstøtte kan gives med henblik på at fremme at personer kan opnå el-

ler fastholde aktiviteter, tilbud eller ordinær ansættelse.  
 

Støtte til en mentorfunktion i en virksomhed eller en uddannelsesinstitution 

bevilges til dækning af lønomkostninger ved frikøb af medarbejderen, der 

varetager mentorfunktionen.  
 

Varighed: Timetal fastsættes i samarbejde med virksom-

hed/uddannelsesinstitution og jobcenteret ud fra en konkret vurdering af 

behov og forudsætninger for personen 

Visitation: Virksomhed skal søge jobcentret om hjælp til mentorfunktion via 

blanket, som findes på borger.dk 

Senest opdateret 18-10-2012  

 

 

33. Jobsøgningskursus  
Formål At blive bedre til at søge job. 

 

Målgruppe Nyledige, der har været mange år på arbejdsmarkedet og som måske 

ikke skrevet en ansøgning i årevis, vil blive tilbudt et jobsøgningskur-

sus, hvor vægten ud over selve ansøgning og CV bliver lagt på brug af 

de sociale medier i jobsøgning og netværksskabelse. 

 

Beskrivelse Fire ugers jobsøgningsforløb med fokus på det ordinære arbejdsmarked, ud-

dannelse, brancheskift, virksomhedspraktik og løntilskud. 

 

Kurset tilbydes hos ekstern samarbejdspartner 

Kontakt og Visitation Team 1, jobcenteret 

 

Yderligere oplysnin-

ger 

Team 1, jobcenteret 

 

Senest opdateret 01-07-2013 

 

 

34. FVU- Opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser 
Formål  Opkvalificere basale skolekundskaber 

 

Målgruppe Unge under 30 år med dårlige læse- og skrivekundskaber.  

Beskrivelse Alle unge, der er til samtale, gennemgår en lille spørgeguide. På den bag-

grund kan tilbydes screening på voksenundervisningssted, der ligeledes fo-

restår den forberedende voksenundervisning (FVU-undervisningen). 

På baggrund af en screening kan ledige, som har brug for at forbedre deres 



28 

 

basale færdigheder komme på opkvalificerende FVU kurser i læsning, skriv-

ning og regning. 

 

Kontakt og Visitation Jobcenteret, team 1, ungeteamet 

 

Yderligere oplysnin-

ger Alle unge under 30 år uden en ungdomsuddannelse skal screenes. 

Senest opdateret  

01-07-2013 

 

35. AKT – Fokus på adfærd, kontakt og trivsel 
Formål Projekt med fokus på adfærd, kontakt og trivselsproblemer.  

Målgruppe Målgruppen er borgere i alderen 18-40 år. Der henvises primært kontant-

hjælpsmodtagere fra matchgruppe 2. 

 

Beskrivelse Projekt AKT-Vestegnen handler om at give målgruppen konkrete færdighe-

der og viden, så personerne får en reel chance for at kunne fastholde et job 

og/eller en uddannelse på det almindelige arbejdsmarked. Det gør vi ved at 

kombinere undervisning, individuel coaching og gruppecoaching. Vi bruger 

tiden på at lære og træne praktisk, så deltagerene bedre kan mærke og bru-

ge ressourcerne og komme videre ad den vej, du gerne vil. 

 

Målgruppen er borgere, der burde kunne komme i gang med et relevant ud-

dannelsesforløb eller i ordinært job, men gentagende gange opleves det, at 

borgerne ikke formår at fastholde planerne. Fælles for gruppen er, at deres 

adfærd og håndtering af konflikter ofte er uhensigtsmæssig. 

 

Til projektet tilknyttes mentor og virksomhedskonsulent. 

Kontakt og Visitation Niels Carlsen, jobcenteret. Jobcenter Brøndby er projektleder. 

Kapacitet: Der vil konstant være fem borgere tilknyttet en fælles aktivitet i 

projektet 

Yderligere oplysnin-

ger 

Projekt AKT-Vestegnen er et samarbejdsprojekt for fem jobcentre på Vest-

egnen Albertslund, Brøndby, Hvidovre, Høje-Tåstrup og Vallensbæk. EU fi-

nansieret 

Senest opdateret  

01-07-2013 

 

 

 


